1

令和3年3月3日

会員各位

長野県スカイランニング協会

代表 木村卓哉

長野県スカイランニング協会年次総会開催のお知らせ

 拝啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 このたび、下記の通り長野県スカイランニング協会の年次総会を開催します。新年度の4月または5

月頃に実施するのが一般的かと思いますが、冬が明けるとスカイランニングシーズンが始まるという

状況に合わせ、前年と同様に年度終了前に実施致します。

尚、昨今の情勢等を踏まえ今回もオンラインでの開催と致します。ご多忙のことと存じますが、皆

様のご出席（オンライン参加）を賜りますようお願い申し上げます。

記

【日時】 2022年3月12日 19〜20時

【場所】 オンラインにて開催（ZOOMを予定）

【議題】

1. 2021年度事業及び決算について

2. 役員改選について

3. 2022年度事業案及び予算について

4. その他

【持ち物】

・本総会議案書

※以下のフォルダに格納しております。

URL：

【お願い】

(1) 本総会議案書をご確認ください

(2) 出欠席・委任状の回答

 メールにてお知らせした専用フォームより、3月10日（木）までに出欠席の回答をお願いいたし

ます。欠席される場合は委任状への回答もお願いいたします。

※本総会議案書には重要な情報が含まれておりますので取り扱いにご注意ください。

2

 2022年度 長野県スカイランニング協会年次総会次第
全体進行：（相良）

１．開会宣言-----------------------------------------------------（相良）

２．代表挨拶-----------------------------------------------------（木村）

― 議長選出 代表が議長となる ―

３．議事

●成立確認----------------------------------------------------------（相良）

＜総社員の議決権の過半数を有する正会員が出席で成立とする(含委任状)＞

（議案１）２０２１年度事業報告及び決算について-----------（木村）

＜審議及び承認＞

（議案２）役員改選について----------------------------（木村）

＜審議及び承認＞

（議案３）２０２２年度事業計画及び予算について-----------（木村）

＜審議及び承認＞

― 議長解任 ―

４．その他

５．閉会宣言----------------------------------------------------------（相良）

3

（議案１） ２０２１年度事業及び決算報告

２月２２～２８日 オンライン 審判研修会／指導者研修会・テスト

３月７日  オンライン NASA年次総会

３月２０日  上田市  菅平スノーラン（後援）

５月８～９日  木島平村 高社山バーティカルキロメーター （主催）

５月２２日  南箕輪村 経ヶ岳バーティカルリミット

（北信越選手権SKY部門／長野シリーズ：中止）

５月２９～３０日 木島平村 たかやしろトレイルランニングレース

（長野シリーズ／後援）

６月 ７日  大町市  のんびり登山会

７月２０日  オンライン 世界選手権 上正原真人選手報告会

（主宰クラブのInstagramアカウント）

８月 １日  長和町  地図読み練習会

（JSA安全環境委員会共催：中止）

８月 ３日  オンライン ユース世界選手権 小林海仁＆保倉敏樹選手報告会

（主宰クラブのInstagramアカウント）

８月 ７日  群馬県  嬬恋スカイラン（全日本ジュニア選手権）

８月２７～２９日 木島平村 奥信濃トレイルランニングレース （協力）

９月２６日  小諸市  アサマ２０００スカイレース（長野シリーズ：中止）

９月２６日  山ノ内町 志賀高原エクストリームトレイル

（日本選手権SKY・ULTRA部門）

１０月 ９日  群馬県  尾瀬岩鞍スカイスピード（全日本選手権SPEED部門）

１０月１０日  群馬県  尾瀬岩鞍バーティカルキロメーター

（全日本選手権・全日本ユースVK部門）

１０月１７日  小谷村  栂池SKYRUN（長野シリーズ）

１０月２４日  新潟県  魚沼スカイラン（北信越選手権SKY部門）

１１月２８日  大町市  鹿島槍スーパーバーティカル

（北信越選手権VK部門／長野シリーズ）

１０～１２月   未定  地図読み練習会（中止）

4

現時点での決算見込み金額となりますが、現時点において入出金の見込みはなく、この金額のままで

終了予定です。年度末までに金額変動があった場合には別途報告（メール及びFacebookグループに

て）します。

科目 予算 決算 備考

【収入の部】

年会費 276,000 285,500

事業収益

　鹿島槍スーパーV 275,000 122,104

繰越金（2020年より） 82,420 82,420

口座利息 0 2

収入合計 633,420 490,026

科目 予算 決算 備考

【支出の部】

JSA上納金 131,000 160,500 年度初め納入分\157,500 + 中途入会者納入分\3,000

事業支出

　鹿島槍スーパーV 200,000 104,853

　長野シリーズ主管料 30,000 30,000

各委員会・事務局経費 220,000 37,076 強化合宿\28,076 + 普及委員夏山合宿\3,000 + 長野シリーズ対応費\6,000

その他（予備費） 52,420 760 振込手数料\660 + 寄付口座開設金の返金\100

支出合計 633,420 333,189

繰越金 156,837

2021年度決算

5

（議案２） 役員改選

（議案３） ２０２２年度事業計画（案）

３月１２日  オンライン NASA年次総会

４月１～３０日  オンライン クラブ等イベントの後援申請受付

４月１～３０日  オンライン レクリエーションの検討会議

５月 ３日  上田市  上田バーティカルレース

（ジャパンシリーズ／審判派遣（1名））

５月 ４日  上田市  上田スカイレース （ジャパンシリーズ／審判派遣（1名））

５月２２日  白馬村  白馬五竜バーティカルレース（長野シリーズ／運営協力）

５月２９～３０日 木島平村 たかやしろトレイルランニングレース

（長野シリーズ／後援）

６月１０～１２日 木島平村 奥信濃１００（運営協力）

８月 ７日  静岡県  富士登山駅伝（選抜チームで参加）

８月２０～２１日 群馬県  嬬恋スカイラン（全日本ジュニア交流大会）

１０月 １日  山ノ内町 竜王スカイランVK

（全日本選手権VK・全日本ユース選手権VK部門／

審判派遣（1名））

１０月 ２日  山ノ内町 竜王スカイランSKY（全日本ユース選手権SKY部門）

（日本選手権SKY・SKYULTRA部門／審判派遣（1名））

１０月２３日  山ノ内町 志賀高原エクストリームトレイル・ミドル

（全日本選手権SKY・SKYULTRA部門／審判派遣（2名））

１０月２３日？  新潟県  魚沼スカイラン（北信越選手権SKY部門）

１０月２９日  東御市  烏帽子バーティカルキロメーター

（ジャパンシリーズ／審判派遣（1名））

１０月３０日  東御市  烏帽子スカイレース

（ジャパンシリーズ／審判派遣（1名））

１１月２７日  大町市  鹿島槍スーパーバーティカル

（北信越選手権VK部門／長野シリーズ）

※補足※

長野シリーズはポイント制度を改定し、「普及」のためのイベントとしてリニューアルする。

⚫ 五竜バーティカル、たかやしろバーティカル／ショートSKY、鹿島槍バーティカルの4戦中3戦を

集計

⚫ ポイントは、各大会の（（順位／エントリー数）×100）をポイントとし、ポイント数の少ない者

が年間勝者

6

【年会費及び入会金（NASAへの納入金額）】

年会費  入会金

個人会員（議決権あり） 6,000円 1,000円

団体会員（議決権あり） 5,000円 1,000円

ユース会員（議決権あり※） 2,000円   500円

ジュニア会員（議決権なし）   0円     0円

・NASA会員のうち、JSA及びNASAで理事の方は年会費を50%とする。

両組織で理事・運営スタッフとなっている方は重複適用（50%×50%=25%）とする。

・各団体が団体構成員から徴収する金額は、各団体において金額を任意に設定可能。

◆承認ルール

以下の運用ルールに従い、NASA事業（支出）を管理します。クラブ等のイベント補助についても以下

のプロセスとなります。

（承認プロセス）

実施（支出）者 →（事前申請）→ 理事会 → 代表承認

 ↓

実施（支出）後

 ↓

科目 2022予算 備考

【収入の部】

年会費 309,250 2022/3/1時点の会員数より

事業収益

　鹿島槍スーパーV 210,000 NASA会員1000円×10人、その他5000円×40人

　白馬五竜V 122,100 50名参加の場合（参加人数連動の契約、最大300人／342,100円）

繰越金（2020年より） 156,837

収入合計 798,187

科目 予算 備考

【支出の部】

JSA上納金 155,500 2022/3/1時点の会員数より

事業支出

　鹿島槍スーパーV 120,000 例年通りと想定

　白馬五竜V 50,000 3名派遣+諸経費

　長野シリーズ主管料 40,000 4戦分

クラブ等イベント補助金 165,000 一人当たり1000円×のべ165人分

事務局経費 18,850 文具／通信／事務局交通費5000円含む

交通費 12,000 長野シリーズ・北信越選手権対応（3000円×4戦）

世界選手権出場補助金 50,000 世界選手権4名、ユース世界選手権1名

ジュニア招待 30,000

その他（予備費） 156,837 2021年度までの繰越金

支出合計 798,187

繰越金 0

2022年度予算

7

実施（支出）者 →（支払依頼）→ 事務局 →（確認）→ 代表承認 →（支払指示）→

事務局→（支払）

（申請内容）

事業目的、事業概要、予算

（交通費・その他実費の精算ルール）

・シリーズ戦／北信越選手権での代表（または代理）の当日経費として1回3,000円支払う（交通費相

当）。

・上記以外の費用支出については、理事会で実施前の事前承認の前提の元、領収書（レシート）記載

の金額を支払う

４．その他